3. een stuk land in Haaren ter plaatse Belver, tussen Philippus Boijer en tussen de erfgenamen van wijlen Gerardus Colemans,

4. een stuk land in Haaren, ter plaatse Belver, tussen Hermannus Zibben en tussen Petrus Venmans,

5. een beemd in Oisterwijn, ter plaatse Wippenhout, tussen Arnoldus van der Heijden en tussen Petrus van den Loe,

6. een stuk land in Haaren, ter plaatse Belver, tussen Henricus Zomer en tussen Aleijdis van der Teijnden,

7. een stuk land in Haaren, tussen Henricus Zomer en tussen Henricus Appels,
8. een stuk land in Haaren, tussen Hessello Appels en tussen Hermannus Zibben,
9. een beemd in Haaren?, tussen de gemeint en tussen de Aa,
10. een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit zekere erfgoederen ter plaatse Kerkhoven, welke erfgoederen Henricus Lombaert van Johannes die Bijzoon van wijlen Wolterus van Berkel ten erfpacht kreeg, belast met
 - a. 3/4 deel van de grondcijns van 4 oude vleems,
 - b. 3/4 deel van een lijfpacht van 12 lopen rogge,
 - c. een erfpacht van 12 lopen rogge.

1218/263-1/12-04-1448. Duplicetur. Non solvit.

Nos, Buck et Berwout, scabini in Buscoducis, notum facimus universis, quod iudex in Buscoducis ex parte domini nostri ducis eiusque domini ad requestam Johannis die Bijzoon filii quondam Johannis van der Teijnden, facta super hoc ..tiate debita prout mores est, divisit bona infrascripta, mediante qua divisione pecia pascue sita in parrochia de Haren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Wolteri van den Hezeacker ex uno et inter communitatem ex alio, insuper domus, area et ortus siti in prochia et loco predictis, inter hereditatem Henrici Zomer ex uno et inter hereditatem Gerardi de Haeren filii naturalis quondam Willelmi de Haeren ex alio, simul cum onere conservandi partem aggeris ad hereditates dicti quondam Johannis van der Teijnden e iure servandem, atque cum onere solvendi ex premissis quartam partem census fundi et quartam partem quatuor grossorum aude vleems vocatorum et quartam partem vitalis pensionis duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis ex bonis dicti quondam Johannis van der Teijnden e iure solvendas, ut dicebat, supradicto Johanni die Bijzoon filio quondam Johannis van der Teijnden cessunt in partem; et mediante eadem divisione pecia prati sita in parrochia de Helvoert, in loco dicto Loendonc, inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Wolphardi ex uno et inter hereditatem Anselmi Lucas soen ex alio, item pecia terre sita in parrochia de Haren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Arnoldi Appels ex uno et inter communem viam ex alio, item pecia terre sita in parrochia de Haren predicta ad locum predictum Belver vocatum, inter hereditatem Philippi Boijen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Colemans ex alio, item pecia terre sita in prochia et loco iamdictis, inter hereditatem Hermannus Zibben ex uno et inter hereditatem Petri Venmans ex alio, item pecia prati sita in parrochia de Oesterwijk, in loco dicto Wippenhout, inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem Petri van den Loe ex alio, item pecia terre sita in parrochia de Haren, ad locum dictum Belver, inter hereditatem Henrici Zomer ex uno et inter hereditatem Aleijdis van der Teijnden ex alio, item pecia terre sita in parrochia de Haeren et loco iamdictis, inter hereditatem Henrici Zomer ex uno et inter hereditatem Henrici Appels ex alio, item pecia terre sita in parrochia de Haeren et loco iamdictis, inter hereditatem Hessellonis Appels ex uno et inter hereditatem Hermannus Zibben ex alio, item pecia prati sita in prochia et loco predictis, inter communitatem ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio, insuper hereditaria pactio unius modii siliginis de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis solvenda hereditarie purificationis ex certis hereditatibus sitis ad locum dictum Carrichoven, quas Henricus Lombaert a Johanne die Bijzoon filio quondam Wolteri de Berkel ad pactum receperat, ut dicebatur in litteris de Oesterwijk contineri, simul cum onere solvendi ex premissis tres quartas partes census fundi quatuor grossorum aude vleems vocatorum, vitalis pensionis duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis atque annuam et hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis dicte mesure ex bonis dicti quondam Johannis van der Teijnden e iure solvendas, ut dicebatur, Johanni filio naturali quondam Ghisberti filii dicti quondam Johannis van der Teijnden iuxta tenorem testamenti dicti quondam Ghisberti pro una medietate et dicto Johanni die Bijzoon filio dicti quondam Johannis van der Teijnden pro alia medietate cessunt in partem. Datum duodecima aprilis, sexta post misericordia.

738. 13-04-1448 1218 / 263-3

Nicolaus Erardi die Beer droeg over aan zijn broers Gerardus en Jacobus, kinderen van genoemde wijlen Erardus, al zijn erfgoederen en andere goederen in Oosterwijk en Moergestel.

1218/263-3/13-04-1448. Solvit.

Nicolaus die Beer filius quondam Erardi die Beer quascumque suas hereditates et bona mobilia, immobilia, hereditaria atque parata, ubicumque locorum in prochiis de Oesterwijk et de Gestel prope Oesterwijk consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit Gerardo et Jacobo suis fratribus, liberis dicti quondam Erardi cum iure sibi competente in

quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Buck et Berwout. Datum XIII aprilis, sabato post misericordia.

739. 09-05-1448 1218 / 268v-11

De kinderen van wijlen Petrus Poijnenborch

1. Gerardus,
2. Wolterus,
3. Petrus,

4. Margareta, gehuwd met Egidius Henrici Zomer,

droegen over aan Johannes Wolteri Poijnenborch de helft van een erfpacht van 6 lopen rogge, te leveren met Andreas, welke Johannes Feijtcoren beloofd had aan Johannes van Laerhoven, gaande uit de helft van de Steenakker, in Oisterwijk, nabij erfgoed van Johannes van Enghelen, welke helft Johannes Feijtcoren van Johannes van Laerhoven ten erfpacht verkregen had.

1218/268v-11/09-05-1448. Solvit.

Gerardus, Wolterus et Petrus, fratres, liberi quondam Petri Poijnenborch atque Egidius (doorgehaald: Scoenmaker) Zomer filius Henrici Zomer, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie dicti quondam Petri, medietatem hereditarie paccionis sex lopinorum siliginis, quam paccionem Johannes Feijtcoren promiserat se daturum et soluturum Johanni de Laerhoven hereditarie Andree apostoli ex #medietate# agri terre dicti die Steenacker, sito in parrochia de Oesterwijck, iuxta hereditatem Johannis de Enghelen, quam medietatem Johannes Feijtcoren a Johanne de Laerhoven ad pactum receperat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Johanni Poijnenborch filio quondam Wolteri, cum litteris, #aliis# et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Petri Poijnenborch et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri deponere. Testes Geldrop et Buck. Datum supra. (Nona maij, quinta post exaudi).

740. 18-07-1448 1218 / 285v-3

Tielmannus Tielmanni Hoijft droeg over aan Godefridus Arnoldi Heijnmans $\frac{1}{2}$ van $\frac{1}{2}$, behorend aan genoemde Tielmannus, in $\frac{1}{2}$ van een stuk land van 1 mudsaad, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, nabij het kruis, tussen een openbare weg en tussen Arnoldus Sapeels en van Henricus Engberti van Riel, welke laatstgenoemde helft genoemde Godefridus Arnoldi Heijnmans en voornoemde Tielmannus Hoijft verworven hadden van Jacobus Nycolai Scheijven.

1218/285v-3/18-07-1448. Marge afgedekt.

Tielmannus Hoijft filius quondam Tielmanni Hoijft medietatem medietatis ad dictum Tielmannum spectantis in medietate pecie terre unam modiatam terre vel circiter continentis, site in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, iuxta crucem ibidem, inter comunem plateam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Sapeels et Henrici filii quondam Engberti de Riel ex alio, quam medietatem ultimodictam Godefridus filius quondam Arnoldi Heijnmans et Tielmannus Hoijft predictus erga Jacobum Scheijven filium quondam Nycolai Scheijven acquisierant prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Godefrido filio quondam Arnoldi Heijnmans, cum litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Spierinc et Waerloes. Datum XVIII julii).

741. 22-06-1448 1218 / 287v-6

Arnoldus Heijnmanni van Eck verkocht aan Thomas Mathei die Rijt een erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin van de verkoper, onder Oisterwijk, tussen Henricus van Ethen en tussen Elisabeth Vossen, strekkend van een openbare weg tot aan de Schijf.

1218/287v-6/22-06-1448. Solvit.

Arnoldus filius quondam Heijnmanni van Eck hereditarie vendidit Thome filio quondam Mathei die Rijt hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Elisabeth Vossen ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dictam die Scijve, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. [Testes], datum supra. (Geldrop et Waerloes. Datum XXII junii).

742. 13-09-1448 1218 / 299v-4

Bertoldus Henrici Johannis van den Dijck verkocht aan zijn broer Johannes van den Dijck een

erfpacht van 6 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 2/5 deel, aan de verkoper toebehorend, in een huis, erf en tuin van genoemde wijlen Henricus, in Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen [..vervaagd..] Emmen en tussen Godefridus Buckinc, strekkend van de Kerkstraat tot aan de stroom.

1218/299v-4/13-09-1448. Solvit.

Bertoldus van den Dijc filius quondam Henrici filii naturalis quondam Johannis de Aggere hereditarie vendidit Johanni van den Dijc suo fratri hereditariam [paccionem] sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex duabus quintis [partibus] ad dictum venditorem, ut dicebat, spectantibus in domo, area et orto dicti quondam Henrici, sitis in Oesterwijk, in vico ecclesie, inter hereditatem [..vervaagd..] Emmen ex uno et inter hereditatem Godefridi Buckinc ex alio, tendentibus a dicto vico ad aquam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda [warandiam] et satisfacere. Testes Geldrop et Waerloes. Datum XIII septembris.

743. 05-01-1448 1218 / 320-7 t/m 9

320-7.

Mathias Arnoldi Gruijters, man van Heijlwigis Henrici van den Dijck, droeg over aan Johannes, zoon van genoemde wijlen Henricus van den Dijck, een erfpacht van 1 mud rogge, welke Johannes, Arnoldus, Bertoldus, Wolcwinus (=Volcaert) en Hadewigis, kinderen van genoemde wijlen Henricus van den Dijck beloofd hadden aan genoemde Mathias die Gruijter, gaande uit huizen en tuinen, waarin genoemde wijlen Henricus overleed, onder Oisterwijk, aan de Kerkstraat, tussen Godefridus Buckincs in het oosten en tussen Willelmus Emmen soen van Riel in het westen, strekkend van de Kerkstraat tot aan de gemeint genaamd de Vloet.

320-8.

Genoemde Johannes Henrici van den Dijck verkocht aan genoemde Mathias die Gruijter een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 2/3 deel, hem toebehorend, in genoemde huizen en tuinen.

320-9.

En hij kan weder verkopen binnen 3 jaar met 20 peters.

1218/320-7/05-01-1448. Solvit.

Mathias die Gruijter filius quondam Arnoldi Gruijters, #maritus ut dicebat, Heijlwigis sue uxoris filie quondam Henrici van den Dijck#, unum modium siliginis annue et hereditarie paccionis, quem Johannes, Arnoldus, Bertoldus et Wolcwinus dictus Volcaert, fratres, et Hadewigis eorum soror, liberi #dicti# quondam Henrici van den Dijck promiserant se daturos et soluturos dicto Mathie die Gruijter hereditarie de et ex domibus et ortis cum suis fundis et attinentiis, in quibus dictus quondam Henricus decessit, sitis infra libertatem de Oesterwijk, aen die Keircstraet, inter hereditatem Godefridi Buckincs ex uno versus oriens et inter hereditatem Willelmi Emmen soen de Riel ex alio versus occidens, tendentibus a communi vico, dicto die Kerckstraet, ad communitatem dictam die Vloet, prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit dicto Johanni filio dicti quondam Henrici van den Dijck cum dictis [litteris] et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Spierinc. Datum quinta januarii.

1218/320-8/05-01-1448. Solvit.

Dictus Johannes filius quondam Henrici van den Dijck legitime et hereditarie vendidit dicto Mathie die Gruijter hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proximo et in Oesterwijk tradendam et deliberandam, de et ex duabus terciis partibus ad se, ut dicebat, spectantibus in domibus, ortis, cum suis fundis et attinentiis predictis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum.

1218/320-9/05-01-1448. Solvit.

Et poterit redimere dictam paccionem dimidii modii siliginis ad spacium trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium #dicto spacio durante# cum viginti gulden peters vel valorem et paccione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

744. 11-01-1448 1218 / 321v-L

Matheus Johannis Lu deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Henricus van Ethen en tussen Willelmus van Kuijck, overgedragen aan Adrianus Ghisberti Heijden door Wolterus Vuchs.

1218/321v-L/11-01-1448. Solvit.

Matheus Lu filius Johannis Lu prebuit patentes denarios ad redimendum e iure proximitatis et quitandum domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem

Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex alio, venditos sive supportatos Adriano filio Ghisberti Heijden a Woltero Vuchs, ut dicebat, cessit et reportavit dicto Adriano. Testes, datum supra. (Uden et Spierinc. Datum undecima januarii).

745. 17-02-1448 1218 / 333-2

Petrus Petri Polslouwer droeg over aan de kinderen van Wolterus Back en diens vrouw Aleijdis dochter van Theodoricus Gerardi Cleijnarts, een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin eertijds van Nycolaus Ackermans, onder Oosterwijk, tussen de kinderen van Henricus Luppechs, eertijds genoemde Nycolaus Ackermans en tussen Laurencius van den Doveloe, en uit alle goederen die Gerardus van Meijensvoert verworven had van genoemde Wolterus Gerlaci Back, welke erfpacht genoemde Petrus Polslouwer verworven had van kinderen van Theodoricus Gerardi Cleijnarts:

1. Rodolphus,
2. Gerardus,
3. Katharina,
4. Maria, gehuwd met Arnoldus Willelmi Roggen.

1218/333-2/17-02-1448. Marge weg.

Petrus Polslouwer filius quondam Petri unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundis et attinentiis olim Nycolai Ackermans, sitis in libertate de Oosterwijk, inter hereditatem liberorum Henrici Luppechs olim dicti Nycolai Ackermans ex uno et inter hereditatem Laurencii van den Doveloe ex alio, atque ex omnibus et singulis bonis que Gerardus de Meijensvoert erga Wolterum Back filium quondam Gerlaci Back adquisierat, quem modium siliginis predictum dictus Petrus Polslouwer erga Rodolphum, Gerardum et Katharinam, liberos Theodorici filii quondam Gerardi Cleijnarts et Arnoldum filium quondam Willelmi Roggen, maritum Marie sue uxoris filie dicti Theodorici et eandem Mariam adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus liberorum dicti Wolteri Back, ab ipso et Aleijde sua uxore filia dicti Theodorici pariter genitorum #et generandorum#, cum dictis litteris, #aliis# et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod dicta Aleijdis dictum modium siliginis hereditarie paccionis levabit et habebit quandum vixerit in humanis et non ultra, presente supportacione non obstante. Testes Berwout et Spierinc. Datum XVII februarii. Traditur littera dicto Petro.

746. 23-04-1444 1218 / 389-1a

De heer Willelmus Molijart investitus van Oosterwijk, Leonius van Megen en Johannes Sampson beloofden Petrus Johannis van den Eijnde 9 overlensch rijnsch gulden met St.Jacob aanstaande.

1218/389-1/23-04-1444. Solvit.

Dominus Willelmus Molijart investitus de Oosterwijk, Leonius de Megen et Johannes Sampsonb promiserunt indivisi super omnia Petro van den Eijnde filio quondam Johannis nonem overlensch rijnsch gulden vel valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra. (Porta et Borchgrevec. Datum XXIII aprilis, quinta post octavam pasche).

747. 01-09-1444 1218 / 403v-1

Willelmus Arnoldi Block droeg over aan Arnoldus Willelmi van der Heijde een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. de molen die Nedervonder, in Oosterwijk,
2. een erfcijs van 7½ oude pond, welke Wolterus Godefridi die Bijde beurt uit het huis van Empel van Meerwijk, welke cijns genoemde Willelmus Block verworven had van genoemde Wolterus die Bijde.

1218/403v-1/01-09-1444. Solvit.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oosterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Oosterwijk tradendam, de et ex molendino venti dicto die Nedervonder, sito in parrochia de Oosterwijk, et ex attinentiis et iuribus dicti molendini venti singulis et universis, insuper de et ex hereditario censu septem et dimidie librarum antique quem Wolterus die Bijde filius Godefridi die [Bijde] solvendum habet ex domo de Empel et de Meerwijk, quem censum dictus Willelmus Block erga dictum Wolterum die Bijde emendo adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo van der Heijde filio quondam Willelmi, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Borchgreve et Waerloes. Datum prima septembris.

748. 26-09-1444 1218 / 406v-6

Petrus Johannis van den Eijnde droeg over aan Johannes Johannis die Decker van Beerze 9 overlensche rijnsch gulden, aan hem beloofda door de heer Willelmus Molijart investitus van Oisterwijk, Leonius van Megen en Johannes Johannis Sampsoen.

1218/406v-6/26-09-1444. Solvit.

Petrus van den Eijnde filius quondam Johannis nonem aureos florenos overlensche rijnsch gulden communiter vocatos, promissos sibi a domino Willelmo Molijart investito de Oesterwic, Leonio de Megen et Johanne Sampsoen filio quondam Johannis Sampsoen prout in litteris, legitime supportavit michi ad opus Johannis filii quondam Johannis die Decker de Beerze, cum dictis litteris et iure. Testes Waerloes et Jode. Datum XXVI septembris.

's-Hertogenbosch, R.1219 ../ 46

oktober 1448 - september 1449

001-101 L.C. van Doernen

104-328 A. van Weilhuizen, G. Boest en R. van Arkel

235-257 G. Boest

749. 11-10-1448 1219 / 3v-L

Gerardus Wolteri van Meijensvoert verkocht aan Henricus Willelmi Witloc een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin van de verkoper onder Oisterwijk, tussen Johannes die Becker en tussen Engbertus Goeswini van der Borch, strekkend van een openbare weg tot aan de stroom, de Vloet.

1219/3v-L/11-10-1448. Solvit.

Gerardus de Meijensvoert filius quondam Wolteri hereditarie vendidit Henrico Witloc filio Willelmi Witloc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Goeswini van der Borch ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem fluentem, dictam die Vloet, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Os et Scilder. Datum undecima octobris.

750. 24-10-1448 1219 / 7v-6

In de onderstaande minuut de volgende twee generaties.

Johannes Blicck, gehuwd met Katharina Johannis Sapeels,

-- Arnoldus Rueloos, gehuwd met Katharina Johannis Sappeels.

Bertramus Johannis Bertrams soen droeg over aan Johannes Johannis Sijmons soen

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Katharina weduwe van Arnoldus Rueloos en haar kinderen en tussen Wolterus van Eel, welk huis, erf en tuin Michael Michaelis die Ruijter verworven had van Katharina weduwe van Arnoldus Rueloos,

2. een erfpacht van 9 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

a. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes Sappeels zoon van Arnoldus Rueloos en tussen Johannes Michaelis Sappeels,

b. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen eerstgenoemd huis, erf en tuin en tussen Thomas Hessels soen,

c. alle goederen aan Arnoldus Rueloos, zoon van wijlen Johannes Blicck, en aan zijn vrouw Katharina Johannis Sapeels aangekomen door de dood van Michaelis Sapeels, en welke zij zullen verkrijgen na de dood van Aleijdis weduwe van dezelfde Michaelis Sapeels, welke pacht Michaelis Michaelis die Ruijter verworven had van Arnoldus Rueloos zoon van wijlen Johannes Blicck,

belast met lasten zoals in de brieven.

1219/7v-6/24-10-1448. Marge afgedekt.

Bertramus filius quondam Johannis Bertrams soen domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Katharine relicte quondam Arnoldi Rueloos et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Wolteri de Eel ex alio, quos domum, aream et ortum predictos Michael die Ruijter filius quondam Michaelis erga Katharinam relictam quondam Arnoldi Rueloos acquisierat prout in litteris, insuper hereditariam paccionem nonem sextariorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis Sappeels filii Arnoldi Rueloos ex uno et inter hereditatem Johannis Michaelis Sappeels ex alio, insuper de et ex domo, area et orto situs infra dictam libertatem, inter primodictos domum, aream et ortum ex uno et inter hereditatem Thome Hesselssoen ex alio, insuper de et ex omnibus singulis bonis Arnoldo Rueloos filio quondam Johannis Blicck

et Katharine sue uxori filie quondam Johannis Sapeels aut eorum alteri de morte quondam Michaelis Sapeels iure successionis hereditarie advolutis ac eis aut eorum alteri per et post mortem Aleijdis relicte eiusdem quondam Michaelis Sapeels iure successionis hereditarie advolvendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quam paccionem Michaelis die Ruijter filius quondam Michaelis erga Arnoldum Ruekeloes filium quondam Johannis Blieck acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Johannis Sijmons soen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte dicti Michaelis die Ruijter necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem Michaelis die Ruijter deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra. (Scilder et Vucht. Datum XXIII octobris).

751. 08-11-1448 1219 / 11-10

Nycolaus Wolteri van den Dael droeg over aan Wolterus van Vucht, een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met Andreas, welke Leonius Ghisberti van Megen beloofd had aan Wijtmannus Wolteri van den Dael, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, tussen Guedeldis Wijerics en tussen Johannes van den Eijnde, welk huis, erf en tuin genoemde Leonius van Megen voor de pacht verworven had van voornoemde Wijtmannus Wolteri van den Dael en welke pacht aan genoemde Nycolaus gekomen was door de dood van zijn broer Wijtmannus.

1219/11-10/08-11-1448. Scabini noluerunt. Non solvit.

Nycolaus filius quondam Wolteri van den Dael hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck quam paccionem Leonius de Megen filius quondam Ghisberti van Megen promiserat se daturum et soluturum Wijtmanno filio quondam Wolteri de Valle hereditarie Andree apostoli et in Oesterwijck tradituram ex domo, area et orto cum suis attinentiis universis sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Guedeldis Wijerics ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis attinentiis dictus Leonius van Megen erga Wijtmannum filium quondam Wolteri de Valle predictum ad pactum acquisierat prout in litteris, et que paccio dicto Nycolao de morte dicti quondam Wijtmanni sui fratris iure successionis hereditarie advoluta est, ut dicebat, hereditarie supportavit Woltero de Vucht, cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Arenest. Datum octava novembris.

752. 16-11-1448 1219 / 13v-6

Het zij eenieder bekend dat destijds Lucas van Erpe zoon van wijlen Johannes Serijs soen verkocht had aan meester Henricus van Ele doctor in medicinis een hofstad met landerijen, beemden en weilanden, genaamd Zwanenburg, met gebruik van de dijken, in Oisterwijk, strekkend tot aan Johannes van Wijflet en elders tussen de gemeint, en dat vervolgens Lucas beloofd had de lasten af te doen, uitgezonderd

1. een erfcijns van 5 oude grossen,
2. een erfpacht van 3 mud rogge aan de tafel van de h.geest in 's-Hertogenbosch,
3. een erfcijns van 5 oude grossen aan de kerkfabriek van Oisterwijk,
4. een erfcijns van 5 oude grossen aan de capellani van genoemde kerk,
5. een oude grosse aan de hertog,

en dat vervolgens bleek dat bovendien dit goed belast was met een erfcijns van 20 oude schellingen; thans beloofde genoemde Lucas van Erpe aan meester Engbertus van Spul ten behoeve van Katharina, dochter van wijlen meester Henricus van Ele, deze erfcijns te betalen. 1219/13v-6/16-11-1448. Scabini noluerunt. Non solvit.

Notum sit universis quod cum Lucas de Erpe filius quondam Johannis Serijs soen domistadium cum terris, pratis ac pascuis dictum Zwanenborch, cum attinentiis et iure utendi aggeribus! ad dictum domistadii spectantibus, situm in parrochia de Oesterwijck, tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis de Wijflet et inter communitatem alias undique adiacentem hereditarie vendidisset magistro Henrico de Ele doctori in medicinis et cum deinde dictus Lucas promississet super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu quinque grossorum antiquorum et hereditaria paccione trium modiorum siliginis mense sancti spiritus in Buscoducis et hereditario censu quinque grossorum antiquorum fabrice ecclesie de Oesterwijck et hereditario censu quinque grossorum antiquorum capellanis dicte ecclesie et uno grosso antiquo domino nostro duci exinde e iure solvendis, ut dicebat in litteris contineri, et cum deinde inventum fuerit ultra predicta onera ex premissis fore solvendum hereditarium census viginti solidorum antique pecunie, ut dicebat, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Lucas de Erpe palam recognovit super omnia et habenda magistro

Engberto de Spul ad opus Katharine filie dicti quondam magistri Henrici de Ele promisit quod ipse dictum censum viginti solidorum exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet quod dicte Katharine ac possessoribus pro tempore dictarum hereditatum ad et supra se et bona sua dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Scilder et Arenest. Datum XVI novembris. Traditur dicto magistro Engberto vel Katharine.

753. 16-11-1448 1219 / 13v-8 t/m 14-3

13v-8.

Nycolaus Ghisberti van Aerle verkocht aan Bertoldus Arnoldi van Beke

1. een huis, erf en tuin in Oisterwijk, Aan het Laar, tussen Petrus van den Woude en van Arnoldus Willen en tussen Johannes van den Woude, Johannes Buckincs en een ander erfgoed van genoemde Nycolaus, strekkend van de gemeint tot aan de erfgenamen van wijlen Arnoldus Andries,

2. een stukje beemd in Oisterwijk, tussen Wolterus van den Wiel en diens erfgenamen en tussen Johannes van den Woude, Johannes Buckincs en een ander erfgoed van genoemde Nycolaus, strekkend van de Aa tot aan Johannes van den Woude en Johannes Buckincs voornoemd,

3. ½ van de Sluisbeemd, in Oisterwijk, tussen Johannes Loenhout en tussen de Sluisdijk, van de Aa tot aan de gemeint,

4. ½ van een beemd in Oisterwijk, tussen Johannes van den Woude en Johannes Buckincs voornoemd, en tussen de erfgenamen van wijlen Arnoldus Andries, strekkend van de Aa tot aan voornoemde tuin,

5. de Geinse Beemd in Tilburg, nabij de Veedijk, en tussen Bertoldus Arnoldi van Beke, strekkend van de erfgenamen van wijlen Willelmus van den Gheijn tot aan de gemeint,

6. 2/3 deel in een beemd in de Broek [..afgesleten..] Coenen en tussen de Ons Vrouwen Beemd, strekkend van [..afgesleten..],

7. een deel in 1½ bunder beemd aldaar (Tilburg?), tussen de erfgenamen van wijlen [..afgesleten.. en tussen] voornoemde Ons Vrouwen Beemd, strekkend van Johannes [..afgesleten.. tot aan iets] van den Koudenberg,

8. de Kerkakker [..afgesleten.. tussen iets] van Enschoot en tussen Rutgherus van Erpe, strekkend van [..afgesleten.. tot aan iets] behorend aan genoemde Nycolaus en tot de Kerkweg

zoals deze goederen behoren aan [..afgesleten.. Nycolaus Ghisberti] van Aerle.

Belast met

1. [..vervaagd..],

2. de gebuurtijns van Haaren,

3. een erfcijs van 2 pond aan ?Heilwigis [..vervaagd..],

4. iets aan [..vervaagd..] Gobels,

5. 2 grossen [..vervaagd..].

14-2.

Lucas Johannis Boet deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

14-3.

De broers Andreas en Nycolaus, kinderen van Nycolaus Ghisberti van Aerle deden afstand van voornoemde goederen.

1219/13v-8/16-11-1448. Solvit.

Nycolaus de Aerle filius quondam Ghisberti de Aerle domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Aentlaer, inter hereditatem Petri van den Woude #et# Arnoldi Willen ex uno et inter hereditatem Johannis van den Woude et Johannis Buckincs et hereditatem reliquam dicti Nycolai ex alio, tendentes a communitate ad hereditatem heredum quondam Arnoldi Andries, insuper particulam prati sitam ibidem, inter hereditatem Wolteri van den Wiel et eius heredum ex uno et inter hereditatem Johannis van den Woude, Johannis Buckincs et hereditatem reliquam dicti Nycolai ex alio, tendentem ab aqua dicta die Aa ad hereditatem Johannis van den Woude et Johannis Buckincs predictorum, insuper medietatem pecie prati dicti die Sluijsbeempt site ibidem, inter hereditatem Johannis Loenhout ex uno et inter aggerem dictum den Sluijsdijc ex alio, tendentis ab aqua dicta die Aa ad communitatem; item medietatem particule prati siti ibidem, inter hereditatem Johannis van den Woude et Johannis Buckincs predictorum ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Andries ex alio, tendentis ab aqua dicta die Aa ad ortum predictum; insuper peciam prati dicti den Gheijnschen Beempt sitam in parrochia de Tilborch, iuxta aggerem dictum den Vedijc ex uno et inter hereditatem Bertoldi de Beke filii Arnoldi de Beke ex alio, tendentem ab hereditate heredum quondam Willelmi van den Gheijn ad communitatem

ibidem, insuper duas tercias partes ad ipsum, ut dicebat, (14) spectantes in pecia prati in palude dicta de Broec [..afgesleten..] Coenen ex uno et inter pratum dictum Ons Vrouwen Beempt ex alio, tendente [..afgesleten..] spectantem in uno et dimidio bonariis prati sitis ibidem, inter hereditatem heredum quondam [..afgesleten..] predictum Ons Vrouwen Beempt vocatum ex alio, tendentem ab hereditate Johannis filii quondam [..afgesleten..] van den Koudenberch, insuper agrum terre dictum den Kerckacker [..afgesleten..] de Enscht ex uno et inter hereditatem Rutgheri de Erpe ex alio, tendentem ab hereditate [..afgesleten..] ad dictum Nycolaum spectantem ad senitam dictam den Kerckwech ?prout supra [..afgesleten..] de Aerle pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie vendidit Bertoldo de Beke ?predicto filio Arnoldi [..vervaagd..] in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem [..vervaagd..] et censu vicinorum de Haren, hereditario censu duarum librarum monete ?Heilwigi [..vervaagd..] Gobels atque duobus grossis communis pagamenti computando quindecim grossos huiusmodi pro una ?libra [..vervaagd..] (?Testes, datum supra.? Hoeve et Vucht. Datum XVI novembris). 1219/14-2/16-11-1448. Solvit.

Lucas filius quondam Johannis Boet prebuit et reportavit. Testes, datum supra. 1219/14-3/16-11-1448. Solvit.

Andreas et Nycolaus, fratres, liberi Nycolai de Aerle filii quondam Ghisberti de Aerle super premissis et iure hereditarie [renunciaverunt] promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

754. 05-12-1448 1219 / 17v-4 en 5

17v-4.

Mathias Willelmi Kepken gaf uit aan Gerardus Henrici die Man een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Andreas Heijen en tussen Margareta weduwe van Gibo van Haren en haar kinderen, strekkend van de stroom tot aan een openbare weg, belast met

1. 1 oude grosse en 1 penning grondcijns,
2. onderhoud van 1½ roede van de dijk van Oisterwijk, en thans voor
3. een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis.

17v-5.

Gerardus Willelmi Kepken deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1219/17v-4/05-12-1448. Duplicetur. Solverunt ambo.

Mathias filius Willelmi Kepken domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Andree Heijen ex uno et inter hereditatem Margarete relicte quondam Gibonis de Haren et eius liberorum ex alio, tendentes ab aqua ad communem plateam, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Gerardo die Man filio Henrici die Man, ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro uno grosso antiquo et uno denario census fundi exinde e iure solvendo atque pro conservacione unius et dimidie virgatarum aggeris in aggere de Oesterwijk ad premissa e iure conservandarum, ut dicebat, dandis, solvendis et conservandis ab alio hereditarie terminis et loco ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit. Testes Lu et Hoevel. Datum quinta decembris.

1219/17v-5/05-12-1448. Solvit.

Gerardus filius Willelmi Kepken prebuit et reportavit.

755. 19-12-1448 1219 / 22-8

Johannes Mathie Gheijlen verkocht aan Weijndelmoedis Theodorici van der Heijden een erfcijs van 2 pond, te betalen met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf, tuin en stuk land, 3 lopen, onder Oisterwijk, tussen Johannes die Meijer en tussen een openbare weg, strekkend van een openbare weg tot aan Gertrudis Blanckaerts,
2. 3/5 deel, aan verkoper behorend, in een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, van wijlen Petrus van der Kijnderen, in Oisterwijk, in Udenhout, op de Winkel, tussen Nycolaus Maes en tussen Johannes Stevens soen, strekkend van een openbare weg tot aan Johannes Vendijc.

1219/22-8/19-12-1448. Solvit.

Johannes filius quondam Mathie Gheijlen hereditarie vendidit Weijndelmoedi filie quondam Theodorici van der Heijden hereditarium censum duarum librarum monete solvendum

hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacentibus, tres lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis die Meijer ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Gertrudis Blanckaerts, insuper de et ex tribus quintis partibus ad dictum venditorem, ut dicebat, spectantibus in domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus quondam Petri van der Kijnderen sitis in parochia de Oesterwijk, in loco dicto Udenhout ad locum dictum opten Winckel, inter hereditatem Nycolai Maes ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens soen ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis Vendijc, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Scilder. Datum XIX decembris.

756. 09-01-1449 1219 / 26-4

Johannes Petri Poijnenborch, de broers Johannes en Adrianus, kinderen van Gibo Heijen, droegen over aan Ambrosius Johannis van der Steghen een erfpacht van 3 sester rogge, te leveren met lichtmis, uit alle goederen die aan Arnoldus Arnoldi Ennekens soen en aan zijn vrouw Gertrudis Gibonis Heijen aangekomen zijn door de dood van Mechteldis moeder van genoemde Gertrudis en die zij zullen erven na overlijden van genoemde Gibo Heijen vader van genoemde Gertrudis, welke pacht voornoemde Johannes Poijnenborch ten behoeve van hem en van genoemde broers Johannes en Adrianus gekocht had van genoemde Arnoldus Arnoldi Ennekens soen. Genoemde Johannes Poijnenborch behield hierin andere pachten. 1219/26-4/09-01-1449. Solvit.

Johannes Poijnenborch filius quondam Petri, Johannes et Adrianus, fratres, liberi Gibonis Heijen, hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mesure de Oesterwijk, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradendam, de et ex omnibus et singulis bonis Arnoldo filio quondam Arnoldi Ennekens soen et Gertrudi eius uxori filie Gibonis Heijen ac eorum alteri de morte quondam Mechteldis matris dicte Gertrudis iure successionis hereditarie advolutis ac eis ac eorum alteri per et post mortem dicti Gibonis Heijen patris dicte Gertrudis iure successionis hereditarie advolvendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, quam paccionem Johannes Poijnenborch predictus ad opus sui et ad opus Johannis et Adriani fratrum predictorum erga dictum Arnoldum filium quondam Arnoldi Ennekens soen emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Ambrosio filio quondam Johannis van der Steghen cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, salvis dicto Johanni Poijnenborch suis aliis paccionibus, quas ex dictis bonis solvendas habet et promissionibus desuper factis iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra. ([Testes vervaagd] Datum nona januarii).

757. 16-01-1449 1219 / 28-12

Lucas van Erpe zoon van wijlen Johannes Zerijs soen droeg over aan Johannes die Leeuwe, zoon van wijlen Henricus van der Dijesen, een erfcijns van 5 schellingen, te betalen met Thomas, welke Marselius Marselii van Stoct beloofd had aan Johannes Bac zoon van wijlen Bertoldus Bacs van Westilborch, gaande uit een beemdje in de Dieze, tussen de Aa en tussen de gemeint, strekkend tot aan Agnes ?Leckermans, welk stukje genoemde Marselius Marselii van Stoct voor de cijns verkregen had van genoemde Johannes Bac, zvw Bertoldus Bacs van Westilborch en welke cijns thans behoort aan genoemde Lucas. 1219/28-12/16-01-1449. Marge weggevallen.

Lucas van Erpe filius quondam Johannis Zerijs soen hereditarium censum quinquea solidorum monete, quem censum Marselius filius quondam Marselii van Stoct promiserat se daturum et soluturum Johanni Bac filio quondam Bertoldi Bacs van Westilborch hereditarie Thome apostoli ex pratulo sito in loco dicto in die Dijese, inter aquam dictam die Aa ex unob et inter communitatem ex alio, tendente cum uno fine ad hereditatem Agnetis ?Leckermans, quem praticulum dictus Marselius filius quondam Marselii van Stoct erga dictum Johannem Bac filium quondam Bertoldi Bacs van Westilborch ad censum acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijk contineri, et qui census ad dictum Lucam ad presens pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie supportavit Johanni die Leeuwe filio quondam Henrici van der Dijesen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Testes Lu et Os. Datum XVI januarii. Traditur sibi vel Johanni suo filio.

758. 06-02-1449 1219 / 33v-3

Johannes Willelmi Glavijman droeg over aan zijn broer Christianus de helft in

1. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit
a. een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 6 bunder, genaamd het goed Rijswas, onder Oisterwijk, ter plaatse de Kerkhovense Heuvel, in de Schaapsdijk, tussen de gemeint en

tussen Willelmus Sappels,

b. 4 bunder land in Oisterwijk, tussen Theodoricus Wanghe van Doveloe en tussen de gemeint,

welke pacht Christianus Willelmi Glavijman ten behoeve van hem en van zijn broer Johannes Willelmi gekocht had van

a. Johannes, zvw Henricus van Ghilse en Katharina Johannis Nouwen, en van

b. Michaelis, nzvw voornoemde Henricus en Heilwigis van Vessem,

2. een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemd huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, en 4 bunder land, welke pacht Christianus Willelmi Glavijman en zijn broer Johannes Willelmi gekocht hadden van voornoemde Johannes en Michaelis.

1219/33v-3/06-02-1449. Solvit.

Johannes filius quondam Willelmi Glavijman medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in paccionibus infrascriptis, videlicet in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto ad hereditatibus sibi coadiacentibus, sex bonaria terre vel circiter continentibus, dictis tGuet ten Rijswas, sitis infra libertatem de Oesterwijk, ad locum dictum den Karrichovenschen Hoevel, in loco dicto Scaepsdijcke, inter communitatem ex uno et inter hereditatem Willelmi Sappels ex alio, item de et ex quatuor bonariis terre sitis ibidem, inter hereditatem Theodoricus Wanghe de Doveloe ex uno et inter communitatem ex alio, quam paccionem Christianus filius quondam Willelmi Glavijman ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris filii dicti quondam Willelmi erga Johannem filium quondam Henrici van Ghilse ab eodem quondam Henrico et quondam Katharina filia quondam Johannis Nouwen atque Michaellem filium naturalem quondam Henrici [predicti] ab eodem quondam Henrico et quondam Heilwige de Vessem genitos emendo acquisierat, insuper in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus et quatuor bonariis terre predictis, quam paccionem iamdictam Christianus filius quondam Willelmi Glavijman et Johannes eius [frater] filius dicti quondam Willelmi erga Johannem et Michaellem predictos emendo acquisierant, prout in #diversis# litteris, hereditarie supportavit dicto Christiano suo fratri, cum litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vucht et Arenest. Datum sexta februarii.